GABINETE DO VEREADOR

m ;a/—/a/a da c?aaa/e
ul”

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o nº 1338

INDICAÇÃO Nº: /2023

Excelentíssimo senhor

Vereador Fernando Sampaio de Castro EM SS ,óg*/aõ/ 16 ' ]4

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG

Prezado Senhor,

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja encaminhada
ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLAS) NA RUA 2 OUTUBRO, NO
BAIRRO VILA MAQUINÉ.

Justificativa

Venho por meio desta, solicitar avaliação para implantação de redutores de velocidade
“quebra-molas” na rua 2 de outubro, bairro Vila Maquiné.

A solicitação se faz necessária visando proporcionar segurança aos transeuntes.
Justífico que os moradores realizaram a solicitação pontuando que está ocorrendo
transito de veículos em alta velocidade, colocando em risco os pedestres,
principalmente as crianças e idosos que transitam e moram na referida rua.

Mariana, 02 de agosto de 2023.

Atenciosamente,